
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.19/4-8-2023 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 219                     Περίληψη 

Έγκριση 6ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2023 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 4 Αυγούστου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
19:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων 
του, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.17786/31-7-2023 έγγραφη πρόσκληση του Πρόεδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου και με την προεδρία τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη 
του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 
67 του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 26 
δημοτικοί σύμβουλοι: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Μπούτος Ιωάννης (πρόεδρος) 
2) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
3) Ασκαρίδης Ηλίας 
4) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
7) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
8) Ελευθεριάδης Απόστολος 
9) Ηλιάδης Θωμάς 
10) Ιγιαννίδης Στέφανος 
11) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
12) Λύρατζης Πασχάλης 
13) Μελισσόπουλος Σάββας 

14) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
15) Παπά Σοφία 
16) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
17) Παπαδοπούλου Σοφία 
18) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
19) Παπαχρόνης Χρήστος 
20) Σταματιάδης Σταμάτιος 
21) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
22) Φανουράκης Εμμανουήλ 
23) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
24) Χασάν Ογλού Φερτούν 
25) Χατζηαντωνίου Αθανάσιος 
26) Ψωμά Σοφία 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ανταμπούφης Νικόλαος 
2) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
3) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
4) Καλογερής Γεώργιος 
5) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
6) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
7) Μπαντάκ Σιαμπάν 
8) Παπαδάκης Θεοφάνης 

9) Παυλίδου Ελισάβετ 
10) Σαββίδης Ματθαίος 
11) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
12) Τοπ Σινάν 
13) Τσαϊρογλου Μανιώ 
14) Τσαρεκτσή Τζενάν 
15) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι, αποχώρησαν οριστικά από τη συζνεδρίαση: Σοφία 
Παπαδοπούλου κατά τη συζήτηση του 1ου ΕΗΔ, Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος μετά την ψήφιση του 1ου 
ΕΗΔ Σάββας Μελισσόπουλος κατά τη συζήτηση του 2ου ΕΗΔ, Πασχάλης Λύρατζης και Σοφία Παπά μετά 
την ψήφιση του 3ου ΕΗΔ, Χρήστος Παπαχρόνης μετά την ψήφιση του θ4, Θωμάς Ηλιάδης μετά την 
ψήφιση του θ5 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.18222/3-8-2023 
εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 173/2022 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 264693/27-12-22 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με αρ.204/26-
07-2023 περί τροπ/σης τεχνικού προγράμματος 2023. Τον Ν.4674/20 άρθρο 9 παρ.4. Το τελευταίο εδάφιο 
της παραγράφου 1 του άρθρου 161 του κυρωθέντος με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006 (Α΄ 114) Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων αντικαθίσταται ως εξής: «Ειδικότερα, από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
επενδυτικών δαπανών των δήμων, ποσοστό έως πενήντα τοις εκατό (50%) μπορεί να διατίθεται προς 

ΑΔΑ: 6Ξ05ΩΚ8-Ξ6Τ



    

αντιμετώπιση λειτουργικών δαπανών που διαπιστώνονται κατά το τελευταίο τρίμηνο του οικονομικού 
έτους και δεν μπορούν να καλυφθούν από τα τακτικά ή έκτακτα έσοδά τους. Για τις μεταφορές αυτές 
απαιτείται αναμόρφωση του προϋπολογισμού.». Την με αριθ.πρωτ.17459/28-07-2023 εντολή του 
αντιδημάρχου οικον.& διοικητικών υπ.Δ. Ξάνθης. Την ανάγκη τροποποίησης των παρακάτω Κ.Α. του 
προϋπολογισμού για την πραγματοποίησή τους. Την με αριθμό πρωτ. 17460/28-7-2023 αναφορά του 
Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους 
Κ.Α. εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2023, προκύπτει η 
ανάγκη μεταφοράς των πιστώσεων και ενίσχυσης των κωδικών. Την παρ. 9 του άρθρο. 77 ν. 4172/2013, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 12 παρ. Ιβ ν. 4623/2019 σε συνδυασμό με τη με αριθμό 108/2019 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων επί οικονομικών θεμάτων των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης» η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, αποτελεί ουσιαστικά 
τροποποίηση της απόφασης με την οποία ψηφίζεται αυτός. Ως εκ τούτου για τις αναμορφώσεις 
ακολουθείται η ίδια διαδικασία, που ακολουθείται για την ψήφιση του προϋπολογισμού 
συμπεριλαμβανομένων των διατάξεων των παρ. 8 και 9 του άρθρο 77 ν. 4172/2013. Η πρόταση που 
συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου συνιστά τον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό. Αν καμία πρόταση δεν συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των 
παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου, τότε η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται μεταξύ των δύο πρώτων 
σε ψήφους προτάσεων και θεωρείται εγκεκριμένη η πρόταση που λαμβάνει τις περισσότερες ψήφους επί 
των παρόντων. Στην περίπτωση που δεν υποβληθεί καμία εναλλακτική πρόταση προς ψήφιση από το 
δημοτικό συμβούλιο, η πρόταση της Οικονομικής Επιτροπής θα τεθεί σε ψηφοφορία, η οποία θα διεξαχθεί 
κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του αρ. 77 του ν. 4172/2013, σύμφωνα με την οποία έγκυρες θεωρούνται οι 
ψήφοι υπέρ της κατατεθείσας από την οικονομική επιτροπή πρότασης (απουσών εναλλακτικών όμοιων), 
ενώ λευκές ψήφοι δεν λαμβάνονται υπόψη για τον υπολογισμό της πλειοψηφίας. 

Σας διαβιβάζω την αριθμ.221/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία εισηγείται την 
έγκριση της 6ης Αναμόρφωσης του τρέχοντα προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, για τη λήψη απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Αναμορφώνει τον τρέχοντα προϋπολογισμό τού Δήμου Ξάνθης, ως εξής: 
 

Τροποποίηση 

 των Κ.Α.  

εξόδων  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € 

Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.15.6495.02 
Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας 

Σταυρούπολης 
-35.000,00 15.000,00 

Ανάγκη τροποποίησης 

02.15.6495.07 
Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας 

Δ.E.Ξάνθης 
-5.000,00 45.000,00 

Ανάγκη τροποποίησης 

02.15.6041.05 Προσωπικό Πολιτικής Πρoστασίας 35.000,00 35.000,00 
Ανάγκη τροποποίησης 

02.15.6054.07 
Εργοδοτικές εισφορές Προσωπικού 

Πολιτικής Πρoστασίας 
5.000,00 5.000,00 

Ανάγκη τροποποίησης 

02.15.6041.02 
Προσωπικό Πολιτικής Πρoστασίας 

(ΠΥΡΟΠΡΑΣΤΑΣΙΑ) 
-29.800,00 12.600,00 

Ανάγκη τροποποίησης 

02.15.6054.03 

Εργοδοτικές εισφορές Έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ Πολιτικής 

Προστασίας (ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 

-10.200,00 0,00 

Ανάγκη τροποποίησης 

02.15.6236.01 

Κάλυψη δαπανών μίσθωσης οχημάτων 

ή μηχανημάτων προς ενίσχυση του 

έργου της καταστολής ή της 

αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών 

αποκλειστικά για δράσεις 

πυροπροστασίας (ΠΥΡΟΠΡΟΣΑΣΙΑ) 

40.000,00 40.000,00 

Ανάγκη τροποποίησης 

   ΣΥΝΟΛΟ  0,00    

ΑΔΑ: 6Ξ05ΩΚ8-Ξ6Τ



    

 

Α) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α.  
 

Τροποποίηση 

των Κ.Α. 

εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.1211.02 Ειδική εκλογική αποζημίωση  υπαλλήλων 

(ΥΠΕΣ) 

30.000,00 30.000,00 ΥΠ.ΕΣΩΤ.αρ.πρ.58794/

10-7-2023 

ΕΚΛ.ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΕΚΛΟΓΕΣ 21-5-2023 

06.00.1211.02 Ειδική εκλογική αποζημίωση  υπαλλήλων 

(ΥΠΕΣ) 

27.000,00 27.000,00 ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΕΚΛΟΓΩΝ 25-6-2023 

06.00.1211.04 Επιχορήγηση για κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας 

του προσωπικού καθαριότητας με σχέση 

εργασίας ΙΔΟΧ στα Δημόσια ΙΕΚ και τα 

Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΥΠΕΣ) 

10.800,00 10.800,00 

 

Τ.Π.&Δ.αρ.πρ.@PRTKL

@/4-7-23 

 ΣΥΝΟΛΟ 67.800,00   

 

Τροποποίηση 

 των Κ.Α.  

εξόδων  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € 

Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.00.6012.01 
Ειδική εκλογική αποζημίωση  υπαλλήλων 

(ΥΠΕΣ) 
30.000,00 30.000,00 

ΥΠ.ΕΣΩΤ.αρ.πρ.58794/10-7-

2023 ΕΚΛ.ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΕΚΛΟΓΕΣ 21-5-2023 

02.00.6012.01 
Ειδική εκλογική αποζημίωση  υπαλλήλων 

(ΥΠΕΣ) 
27.000,00 27.000,00 

ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΕΚΛΟΓΩΝ 25-6-2023 

02.15.6041.04 

Αποδοχές προσωπικού καθαριότητας με 

σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στα Δημόσια ΙΕΚ 

και τα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας 

(ΥΠΕΣ) 

7.200,00 7.200,00 

Τ.Π.&Δ.αρ.πρ.@PRTKL@/4-

7-23 

02.15.6054.06 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 

καθαριότητας με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ 

στα Δημόσια ΙΕΚ και τα Σχολεία Δεύτερης 

Ευκαιρίας (ΥΠΕΣ)) 

3.600,00 3.600,00 

Τ.Π.&Δ.αρ.πρ.@PRTKL@/4-

7-23 

   ΣΥΝΟΛΟ  67.800,00    

 
Β) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α.  
 

Τροποποίηση 

 των Κ.Α.  

εξόδων  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό σε € 

Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

 ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.30.7323.01 

Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, 

αποκατάσταση ζημιών και βελτίωση 

βατότητας οδικών τμημάτων του Δήμου 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

-740.000,00 1.096.006,51 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.35.7322.01 
Ανάπλαση πάρκων του Δήμου Ξάνθης 

(ΣΑΤΑ) 
-200.000,00 2.213.177,64 

Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.15.7135.02 

Υλοποίηση μέτρων και μέσων 

πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) σχολικές 

μονάδες του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

-60.000,00 0,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.15.7411.08 

Μελέτη για την κατασκευή νηπιαγωγείου 

στην οδό Γ.Κονδύλη (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

-174.708,71 0,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

ΑΔΑ: 6Ξ05ΩΚ8-Ξ6Τ



    

02.15.7411.09 

Μελέτη για την κατασκευή πρότυπου 

ειδικού σχολείου Ξάνθης (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

-70.000,00 0,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.30.7411.07 

Μελέτες για τη νομιμοποίηση του 2ου 

ΕΠΑΛ Ξάνθης και για την αποκατάσταση 

των εργαστηρίων του (ΣΑΤΑ ΣΧ.) 

-70.000,00 0,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.15.6261.04 

Εργασίες για την εξασφάλιση της 

λειτουργικότητας του σχολικού 

συγκροτήματος των 2ου & 3ου 

Γυμνασίων Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

-42.576,30 0,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.15.6261.05 

Εργασίες για την νομιμοποίηση του 2ου 

ΕΠΑΛ Ξάνθης και για την αποκατάσταση 

των εργαστηρίων του (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

-45.000,00 0,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.15.7311.03 
Κατασκευή αμφιθεάτρου στο 2ο Λύκειο 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 
-45.000,00 0,00 

Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.15.7326.02 

Διαμόρφωση και ρυθμίσεις οδικής 

ασφάλειας τεσσάρων (4) σχολικών 

δακτυλίων του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

-30.000,00 0,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.00.6126.05 

Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ στα 

έξοδα παράστασης Δημάρχου ή 

Προέδρου, Αντιδημάρχων και Προέδρου 

δημοτικού συμβουλίου 

-4.000,00 18.250,00 

Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.10.6051.01 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 
-5.000,00 48.440,00 

Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.30.6011 

 

Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

-45.000,00 852.340,00 

Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.30.6051.03 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ 

-15.000,00 31.970,00 

Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.30.6051.06 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 
-4.000,00 4.660,00 

Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.35.6011 

Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 

-250.000,00 480.700,00 

Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.35.6021.01 

Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

-30.000,00 172.000,00 

Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.35.6051.01 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 
-10.000,00 20.780,00 

Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.35.6051.03 

 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

(75%) 

-5.000,00 15.360,00 

Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.35.6051.05 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΕΦΚΑ 
-15.000,00 6.340,00 

Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.35.6052.01 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση αορίστου χρόνου υπέρ ΕΦΚΑ 
-20.000,00 34.500,00 

Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.40.6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
-10.000,00 279.230,00 

Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 

ΑΔΑ: 6Ξ05ΩΚ8-Ξ6Τ



    

ειδικά τακτικά επιδόματα) 16540/19-7-2023 

02.40.6051.03 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ 

-5.000,00 12.310,00 

Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.00.6495.02 

Δαπάνες μετάδοσης απο ΜΜΕ 

συνεδριάσεων συλλογικών οργάνων 

Δήμου Ξάνθης 

-8.000,00 0,00 
Ανάγκη τροποποίησης 

 

02.30.7112.01 

Αγορά οικοπέδων στη Σταυρούπολη για 

τη δημιουργία χώρων στάθμευσης και 

παιδικής χαράς 

-35.000,00 0,00 
Ανάγκη τροποποίησης 

 

02.15.7131.02 

Υλοποίηση μέτρων και μέσων 

πυροπροστασίας στο αθλητικό κέντρο  

ΔΑΚ 

-25.000,00 0,00 
Ανάγκη τροποποίησης 

 

02.25.7312.02 

 

Αρδευτικές γεωτρήσεις στη Σταυρούπολη 

& στα Κιμμέρια 
-27.500,00 2.500,00 

Ανάγκη τροποποίησης 

 

02.20.7135.03 

Προμήθεια & εγκατάσταση συστημάτων 

υπόγειας αποθήκευσης & αποκομιδής 

απορριμμάτων Δήμου Ξάνθης 

-5.000,00 0,00 
Ανάγκη τροποποίησης 

 

02.30.7412.02 

Μελέτες για την ωρίμανση του έργου 

Ανάπλαση πλατείας Διοικητηρίου Ξάνθης 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

120.000,00 120.000,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.30.7412.03 

Μελέτες για την ωρίμανση του έργου 

Ανάπλαση πλατείας Ελευθερίας Ξάνθης 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

95.000,00 95.000,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.30.7412.05 

Μελέτη διαμόρφωσης κυκλικού κόμβου 

στη συμβολή των οδών Βενιζέλου -4ης 

Οκτωβρίου -Γκίφχορν (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

37.200,00 37.200,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.30.7412.09 

Μελέτες για την ωρίμανση του έργου 

Ανάπλαση οδών στην περιοχή των 

12Αποστόλων Ξάνθης (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

37.200,00 37.200,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.30.7135.02 

Περιφράξεις κοινοχρήστων χώρων και 

Αλητικών εγκαταστάσεων Δήμου Ξάνθης 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

74.400,00 74.400,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.30.7411.01 

Μελέτες για την κατασκευή του 

Α΄Βρεφονηπιακού Σταθμού Δήμου 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

132.000,00 132.000,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.30.7135.06 

Προμήθεια Υλικών για συντήρηση 

Αλουμινοκατασκευών (ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

30.000,00 30.000,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.30.6261.08 

 

Συντήρηση στηθαίων ασφαλείας γεφυρών 

Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 
11.485,01 11.485,01 

Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.15.6495.06 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας (ΣΑΤΑ) 15.000,00 15.000,00 
Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.30.6261.04 
Επισκευή και συντήρηση διαδρόμων στο 

πάρκο Κιμμερίων (ΣΑΤΑ) 
37.200,00 37.200,00 

Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.30.6261.05 
Επισκευή και συντήρηση πεζοδρομίων 

Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 
37.200,00 37.200,00 

Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.30.6261.06 
Επισκευές και συντηρήσεις στην 

Δημοτική Ενότητα Σταυρούπολης (ΣΑΤΑ) 
37.200,00 37.200,00 

Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.30.6261.07 
Συντήρηση στηθαίων ασφαλείας γεφυρών 

Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 
25.714,99 25.714,99 

Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.10.6261.03 
Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 

ακινήτων του Δήμου (ΣΑΤΑ) 
18.000,00 18.000,00 

Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

02.30.6261.09 

 

Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 

ακινήτων του Δήμου (ΣΑΤΑ) 
18.000,00 18.000,00 

Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου 204/26-7-23 

ΑΔΑ: 6Ξ05ΩΚ8-Ξ6Τ



    

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

02.35.6261.01 
Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων 

του Δήμου (ΣΑΤΑ) 
19.000,00 19.000,00 

Απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου 204/26-7-23 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

02.30.7326.01 
Κατασκευή πεζογέφυρας Κιμμερίων 

(ΣΑΤΑ) 
43.500,00 543.500,00 

Απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου 204/26-7-23 

 ΕΡΓΟ ΔΕΥΑΞ 

02.15.7326.03 
Αποκατάσταση γηπέδων αντισφαίρισης με 

επίστρωση τάπητα (ΣΑΤΑ) 
36.200,00 37.200,00 

Απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.30.6261.03 
Εργασίες καθαρισμού και επισκευής 

Τσιμεντάυλακα (ΣΑΤΑ) 
24.800,00 24.800,00 

Απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου 204/26-7-23 

02.30.6613.01 
Προμήθεια εντύπων και υλικών 

μηχανογράφησης και πολλαπλών 
εκτυπώσεων (ΣΑΤΑ) 

10.000,00 10.000,00 
Ανάγκη ενίσχυσης 

ΤΟΝΕΡ 
 

02.10.6261.03 
 

Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 
ακινήτων του Δήμου (ΣΑΤΑ) 

5.000,00 5.000,00 
Ανάγκη ενίσχυσης 

ΚΛΕΙΔΙΑ 

02.10.6266.06 
Ανανέωση αδειών ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου (ΣΑΤΑ) 
12.000,00 12.000,00 

Ανάγκη ενίσχυσης 
E-MAIL 

02.15.6162.06 
Υπηρεσίες Ναυαγοσωστικής κάλυψης 

κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 
10.000,00 10.000,00 

Ανάγκη ενίσχυσης 
 

02.30.6261.10 
Συντήρηση και επισκευή Φωτεινών 

Σηματοδοτών (ΣΑΤΑ) 
    20.000,00 20.000,00 

Ανάγκη ενίσχυσης 
 

02.20.7325.03 Επεκτάσεις δικτύου ΦΟΠ (ΣΑΤΑ) 35.000,00 35.000,00 
Ανάγκη ενίσχυσης 

 

02.15.7413.01 
Μελέτη αξιολόγησης για την πιστοποίηση 

της πεζοποριακής διαδρομής NESTOS-
RODOPI TRAIL (ΣΑΤΑ) 

7.540,00 7.540,00 
Ανάγκη ενίσχυσης 

 

02.30.7333.13 
Διαγραμμίσεις Ελεγχόμενης Στάθμευσης 

(ΣΑΤΑ) 
37.200,00 37.200,00 

Ανάγκη ενίσχυσης 
 

02.15.6495.05 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 
πράξεων (ΣΑΤΑ) 

80.000,00 80.000,00 
Ανάγκη ενίσχυσης 

 

02.00.6731.03 
 

Επιχορήγηση έκτακτη Κέντρου 
Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

100.000,00 100.000,00 
Ανάγκη ενίσχυσης 

 

02.10.6266.07 
Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 

(ΣΑΤΑ) 
30.000,00 30.000,00 

Ανάγκη ενίσχυσης 
 

02.15.6495.05 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 
πράξεων (ΣΑΤΑ) 

5.000,00 5.000,00 
Ανάγκη ενίσχυσης 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

02.15.6495.05 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 
πράξεων (ΣΑΤΑ) 

8.113,15 8.113,15 
Ανάγκη ενίσχυσης 
ΚΑΘΑΡΗΣΤΡΙΕΣ 

02.20.6721.03 
Εισφορά ανταποδοτική υπέρ ΣΔΑΝΞ 

(ΣΑΤΑ) 
91.886,85 91.886,85 

Ανάγκη ενίσχυσης 
 

02.00.6495.04 
 

Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών 
επιμελητών (ΣΑΤΑ) 

6.000,00 6.000,00 
Ανάγκη ενίσχυσης 

 

02.00.6031.05 
Δικηγόροι, νομικοί σύμβουλοι με πάγια 

αντιμισθία- έμμισθη εντολή (ΣΑΤΑ) 
5.000,00 5.000,00 

Γραφείο προσωπικού 
αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.10.6021.03 

Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) (ΣΑΤΑ) 

54.985,01 54.985,01 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

02.10.6051.11 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΕΦΚΑ 
(ΣΑΤΑ) 

3.500,00 3.500,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

02.15.6051.04 
Εργοδοτικές Εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 
(ΣΑΤΑ) 

1.200,00 1.200,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

02.15.6051.05 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΕΦΚΑ 
(ΣΑΤΑ) 

8.300,00 8.300,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

ΑΔΑ: 6Ξ05ΩΚ8-Ξ6Τ



    

02.20.6021.03 

Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) (ΣΑΤΑ) 

22.860,00 22.860,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

02.20.6051.04 
 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

(ΣΑΤΑ) 
14.100,00 14.100,00 

Γραφείο προσωπικού 
αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.30.6021.03 

Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) (ΣΑΤΑ) 

10.900,00 10.900,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

02.30.6051.05 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου υπερ ΕΦΚΑ 
(ΣΑΤΑ) 

7.500,00 7.500,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

02.20.6051.05 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΕΦΚΑ 
(ΣΑΤΑ) 

28.000,00 28.000,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

02.20.6051.06 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 
(75%) (ΣΑΤΑ) 

10.300,00 10.300,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

02.40.6051.02 
 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 

Σύνταξης (ΣΑΤΑ) 
3.800,00 3.800,00 

Γραφείο προσωπικού 
αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.00.6031.01 
Ειδικοί σύμβουλοι, ειδικοί συνεργάτες, 

επιστημονικοί συνεργάτες 
1.000,00 115.000,00 

Γραφείο προσωπικού 
αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.00.6126.02 
Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων 

παράστασης αιρετών υπέρ ΤΕΑΔΥ 
500,00 1.990,00 

Γραφείο προσωπικού 
αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.10.6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

1.000,00 1.212.280,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

02.10.6051.07 
 

Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

600,00 1.590,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

02.10.6054.01 
 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 

2.000,00 18.000,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

02.15.6011 
 

Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) 
42.000,00 240.077,35 

Γραφείο προσωπικού 
αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.15.6012 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
3.000,00 6.000,00 

Γραφείο προσωπικού 
αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.15.6051.02 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

συμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 
1.500,00 8.069,18 

Γραφείο προσωπικού 
αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.15.6054.04 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ΙΔΟΧ 
για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας 

σχολικών μονάδων 
35.900,00 180.500,00 

Γραφείο προσωπικού 
αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.20.6011 
Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

250.000,00 773.850,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

02.20.6012 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
4.000,00 39.000,00 

Γραφείο προσωπικού 
αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.30.6022 
 

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
4.000,00 12.000,00 

Γραφείο προσωπικού 
αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.35.6022 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

1.500,00 13.500,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 

ΑΔΑ: 6Ξ05ΩΚ8-Ξ6Τ



    

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 16540/19-7-2023 

02.40.6051.04 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 
500,00 3.590,00 

Γραφείο προσωπικού 
αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.20.6051.09 
Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 

σύμβαση Δημοσίου Δικαίου υπέρ 
Σύνταξης 

1.600,00 49.810,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

02.45.6022 
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 
1.500,00 1.700,00 

Γραφείο προσωπικού 
αρ.πρωτ. 

16540/19-7-2023 

02.10.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 2.500,00 5.000,00 
Γραφείο προσωπικού 

αρ.πρωτ. 
16540/19-7-2023 

02.00.6056.02 Ετήσια εισφορά στο ΤΠΔΥ 36.800,00 67.580,00 Ανάγκη ενίσχυσης 

02.10.6232 
Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων 

ακινήτων 
3.500,00 54.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης 

02.35.6235.01 
 

Ενοικίαση ημερήσιου καθαρισμού τριών 
conteiner με χημικές τουαλέτες στις 
παιδικές χαρές-πάρκα-γήπεδα του 

Δ.Ξάνθης καθώς και ημερήσιο καθαρισμό 
ενός ιδίκτητου conteiner -χημικής 

τουαλέτας. 

37.200,00 37.200,00 Ανάγκη ενίσχυσης 

02.15.6234.01 
Μίσθωση Ασθενοφόρου για την 

εξυπηρέτηση δευτερογενών διακομιδών 
απο και προς το Γ.Ν.Ξάνθης 

24.800,00 24.800,00 Ανάγκη ενίσχυσης 

02.25.6262 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 
17.500,00 32.840,00 Ανάγκη ενίσχυσης 

02.00.6736 
Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς 

συλλόγους και σωματεία 
8.000,00 33.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης 

02.00.6735 
 

Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους 
και σωματεία 

8.000,00 48.000,00 Ανάγκη ενίσχυσης 

02.15.7135.03 

Προμήθεια και εγκατάσταση υλικών 
πυρασφάλειας και υλοποίηση μέτρων και 

μέσων πυροπραστασίας στο χώρο 
κατασκευής καρναβαλικών αρμάτων του 

Δ.Ξάνθης 

37.200,00 37.200,00 Ανάγκη ενίσχυσης 

02.15.7135.08 Διαδραστικός ψηφιακός χάρτης Δ.Ξάνθης 12.400,00 12.400,00 Ανάγκη ενίσχυσης 

02.90.9111 
Αποθεματικό 

-20.000,00 13.823,72 
Ανάγκη τροποποίησης 

 

 ΣΥΝΟΛΟ 0,00   

 
Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 13.823,72€, το οποίο 

δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (928.815,23). 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Κυριάκος Παπαδόπουλος και Αθανάσιος Χατζηαντωνίου, 

διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους, μειώνονται οι κωδικοί των έργων και των σχολείων και 
αυξάνονται κωδικοί για τις λειτουργικές ανάγκες και η Βασιλική Ανδρονίκη Παπαϊωάννου, διότι όπως 
δήλωσε, τα ποσά αυτά ανήκουν σε έναν προϋπολογισμό, τον οποίο έχουν ήδη καταψηφίσει.   
.…………………………………………………………………………………………........................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο πρόεδρος         Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 5-8-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 6Ξ05ΩΚ8-Ξ6Τ


		2023-09-04T10:51:06+0300
	Athens




